25. zasedání ZM, konané dne 09.02.2009


ZÁPIS

z 25. zasedání zastupitelstva města v Moravském Krumlově, konaného dne 9.2.2009
v zasedací místnosti Městského úřadu, začátek zasedání v 16:00 hod.
Přítomno:
18 členů 
Omluveni:
3 
Bartoloměj Pitlach, Ing. Vlastimil Kocanda, PharmDr. Marie Strieglerová

Zapisovatelka:
Petra Svobodová

Ověřovatelé zápisu: 
Ing. Jaroslav Ptáček, Ing. Miloslav Souček
Návrhová komise:
Ing.arch. Daniela Kudrová, Mgr. Oldřich Dohnal,




Marie Valachová, Stanislav Trefil

1. Zahájení, schválení programu, stanovení zapisovatele, volba ověřovatelů zápisu a volba návrhové komise, plnění usnesení
25. zasedání ZM zahájil pan starosta v 16:10 hod. Přivítal přítomné členy ZM a konstatoval, že je přítomno 18 členů ZM. Zastupitelstvo města je usnášeníschopné. Program a materiály k dnešnímu jednání všichni obdrželi rozvážkou domů, případně zde na místě.
Návrh usnesení:

Zastupitelstvo města schvaluje program dnešního jednání v předloženém znění, a aby rozprava probíhala ke každému bodu zvlášť.

Schváleno jednomyslně.
Byli navrženi tito ověřovatelé zápisu: 
Ing. Jaroslav Ptáček, Ing. Miloslav Souček
Hlasování:
odsouhlaseno
Pro: 
17
Proti: 
0

Zdržel se: 
1
Ing. Ptáček
Byla navržena návrhová komise ve složení: 
Ing.arch. Daniela Kudrová, Mgr. Oldřich Dohnal,







Marie Valachová, Stanislav Trefil
Hlasování:
odsouhlaseno

Pro: 
17

Proti: 
0

Zdržel se: 
1
Mgr. Dohnal
2. Prezentace „Marketingová studie cestovního ruchu“ 
Pan Kovařík z firmy inPUNCTO představuje prezentaci „Marketingová strategie cestovního ruchu“.
Ing. Mokrý vyzval zastupitele k připomínkám k prezentaci.

Ing.arch. Kudrová – nelíbí se mi horní část portálu, je taková hororová.
Mgr. Třetina – tohle je jen návrh, všechny fotografie ještě nejsou z Krumlova. Rádi bychom věděli, zda se touto cestou ubírat, či zvolit jinou formu propagace města.

Ing. Šotner – kolik bude stát tato marketingová strategie a kolik bude stát další zpracování materiálů?
Mgr. Třetina – zpracování této marketingové strategie je již zaplaceno z loňského rozpočtu. Ostatní půjde z rozpočtu MěKS, které má ve svém rozpočtu návrh na propagaci.

Ing. Mokrý – děkuje pracovníkům firmy inPUNCTO.

Usnesení:

Zastupitelstvo města bere na vědomí prezentaci firmy inPUNCTO „Marketingová strategie cestovního ruchu“.

16 35 hod. odchází pracovníci firmy inPUNCTO
3. Interpelace

Ing. Mokrý – v rámci interpelací je potřeba představit prezentaci Šatlavy. Souhlasíte s tím?
Návrh usnesení:

Zastupitelstvo města souhlasí s prezentací návrhů rekonstrukce městské šatlavy v rámci bodu 3. Interpelace.

Schváleno jednomyslně.

Mgr. Třetina – představuje prezentaci a žádá zastupitelstvo města, aby vyjádřilo své názory.
Ing. Šlapanský – zabýval se tím návrhem výbor pro výstavbu a rozvoj města?
Mgr. Třetina – ne.

Ing. Šlapanský – výbor je sestavený právě proto, aby se takovými věcmi zabýval.
Ing. Ptáček – souhlasím s Ing. Šlapanským. Nekoliduje tento návrh s návrhovou studií náměstí? Myslím, že je předčasné chtít po zastupitelstvu nějaké vyjádření. Poprosil bych o zaslání tohoto návrhu e-mailem, aby si každý zastupitel na to mohl udělat svůj názor.

Mgr. Třetina – nečekal jsem, že dnešní zastupitelstvo tento návrh schválí. Chtěl jsem jen slyšet vaše připomínky.

Ing.arch. Kudrová – jsou všechny tyto návrhy konzultovány s památkáři?
Mgr. Třetina – ano, všechny tyto návrhy jsou konzultovány s památkáři.

Ing.arch. Kudrová – vidím to jako velmi pozitivní myšlenku, protože je to investice do volného času našich dětí a to potřebujeme.
Ing. Mokrý – revitalizace městského centra se týká pouze náměstí a okolních komunikací, tudíž se to netýká těchto prostor.
Ing. Šotner – původně mělo být ze šatlavy muzeum, poté se to změnilo na knihovnu. Má odejít katastrální úřad, tím se uvolní prostory pro knihovnu. Dalším aspektem je, že je to jedna z historických budov ve městě, takže by měla být vidět. Pokud si ji zastavíme, tak vidět nebude. Pokud se rozhodneme to v budoucnu postavit, tak architektka bude chtít peníze za projekt nyní. 
Mgr. Třetina – chtěl bych spíš vědět, na čem máme pracovat. V současné době existují i tituly na to, že můžete požádat o spoluúčast na projektové dokumentaci. Budeme se snažit, aby nás to stálo co nejméně.

Mgr. Vašíček – neveďme o tom teď diskusi, přenechejme tento problém výboru pro výstavbu a rozvoj. Ten dá nějaké stanovisko, vrátí se to zpět do ZM a pak o tom můžeme jednat.
Mgr. Třetina – mohl jsem si to schovávat v šuplíku, ale od začátku o šatlavě mluvíme tak, že co vím já, nebo starosta, víte i vy.
Ing. Mokrý – navrhuje usnesení

Návrh usnesení:

Zastupitelstvo města ukládá Výboru pro výstavbu a rozvoj města zabývat se návrhem na rekonstrukci Šatlavy firmy Znojmoprojekt.
Schváleno jednomyslně.

Ing. Vašíček – na minulém ZM jsem měl interpelaci ohledně parkování při výjezdu ze Sídliště na ul. Břízová. Zajímalo by mě, co bylo v této věci učiněno.
Ing. Mokrý – řešili jsme to s ředitelem SMM panem Kabelkou a dospěli jsme k vícero řešením.
Kabelka – jedna varianta je osadit to květináči. Je to nejjednodušší řešení, ale myslím si, že dost nešťastné. Květináče tam budou vypadat dost zvláštně. Druhá varianta je osadit to zábranami, jako jsou na pěších zónách. To je ale dost drahá záležitost. Třetí variantu, kterou jsme navrhovali, je změnit dopravní značku „Dej přednost v jízdě“ značkou „Stůj, dej přednost v jízdě“. Tato varianta výrazně zpomalí provoz na křižovatce. Zatím jsme k žádnému konečnému rozhodnutí nedospěli. 
Mgr. Vašíček – myslím si, že i přesto by tam měla policie nějakého „strašáka“ sehrát. Přece tam nemohou řidiči jen tak beztrestně parkovat v křižovatce. Další problém je zrcadlo dole při výjezdu ze sídliště je ohnuté zrcadlo. Toto zrcadlo je tam velmi důležité, protože jinak nezjistíte, jestli někdo se shora jede.
Ing. Šotner – myslím, že ty květináče jsou jednoduché a levné řešení.

Valachová – taky bych chtěla na to zrcadlo upozornit, je už přes týden vykloněné a nikdo si toho nevšiml. Další věc: informační panel u zámku je již měsíc rozbitý.

Třetina – oprava informačního panelu je již objednána, zatím nedojeli.
Kabelka – není pravda, že si nikdo rozbitého zrcadla nevšiml. Zrcadlo je už týden objednáno u firmy Urbania Znojmo. 

Mgr. Vašíček – moje interpelace nemají poukazovat na to, co kdo dělá, nebo nedělá, ale poukazují na problémy, které jsou ve městě. Viz. vyvrácená značka, rozbité zrcadlo apod.
Procházka – chtěl bych se zeptat jak pokračuje jednání ohledně měřičů rychlosti. Byl jsem u výběrového řízení a mrzí mě, že to nefunguje.
Mgr. Třetina – cituje z vyjádření advokátní kanceláře Mgr. Šopáka ohledně měřičů rychlosti.
Naposledy zažádáme o odstranění vad s konkrétním termínem plnění. Pokud to nesplní, odstoupíme od smlouvy.
Ing. Šotner – nevím, jestli na RM nebo ZM jsem navrhoval ve smlouvě změnu podmínek těch oprav.
Opravy byly už vícekrát urgovány, tak není na co čekat.
Mgr. Třetina – pokud chceme tento spor s nimi vyhrát, musíme postupovat touto právní cestou. 

Ing. Šlapanský – pane starosto, ve vašem posledním článku v MK novinách je na konci věta o tom, že se RM k něčemu připojí. Mohl byste mně to vysvětlit? Nepochopil jsem, k čemu se má připojovat.
Ing. Mokrý – jedná se o záměr, který bude projednáván 16. února na 46. RM. Vzhledem k recesi, která nás postihla, zvažujeme úpravu nájemného některým obchodům na dobu určitou…. Záleží na tom, jak se k tomu Rada města vyjádří.

4. Termíny schůzí Rady města na rok 2009, Termíny zasedání Zastupitelstva města na rok 2009
- předkládá Ing. Jaroslav Mokrý

Usnesení:

Zastupitelstvo města bere na vědomí termíny schůzí Rady města na rok 2009.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo města schvaluje termíny zasedání Zastupitelstva města na rok 2009 v předloženém znění.

Schváleno jednomyslně.

5. Kontrola úkolů Rady a Zastupitelstva města Moravský Krumlov – předkládá Ing. Jaroslav Mokrý, starosta
Ing. Šlapanský – finanční a kontrolní výbor dostaly za úkol na minulém zastupitelstvu prošetřit havárie služebního vozidla a podat zprávu. Podklady si žádají delší čas na zpracování, proto zprávu nemůžeme předat na dnešním zastupitelstvu.
Usnesení:

Zastupitelstvo města bere na vědomí předložený materiál pro kontrolu úkolů RM a ZM města Moravský Krumlov.
6. Zpráva o činnosti Rady města Moravský Krumlov – předkládá Ing. Jaroslav Mokrý, starosta
Usnesení:

Zastupitelstvo města bere na vědomí předloženou zprávu o činnosti Rady města od
24. zasedání Zastupitelstva města Moravský Krumlov.
7.  Aktualizace „ Programu regenerace městské památkové zóny Moravský Krumlov „ – předkládá Ing. Jaroslav Mokrý

Ing.arch. Kudrová – komise pro regeneraci a památkovou zónu se tím zabývala a souhlasí s tímto zněním. Chtěla bych Ing. Stejskalovou pochválit za vzorné zpracování. Odborná firma by tuto aktualizaci zpracovala asi za 100 tis.Kč. Musíme tímto Ing. Stejskalová poděkovat za vlastní iniciativu a za ušetření této částky.
Ing. Mokrý – chtěl bych se k poděkování připojit. Dále bych poděkoval Ing. Brückové za vzorné vyúčtování dotace od ČEZu, bylo to dáváno za vzor v celé oblasti Jaderné elektrárny Dukovany. Dále bych poděkoval Bc. Šťastnému za vzorně zpracované územně-analytické podklady. Tím se zasloužili o dotaci na tuto činnost. 
Návrh usnesení:

Zastupitelstvo města schvaluje „Program regenerace městské památkové zóny Moravský Krumlov“ aktualizaci na období let 2009 – 2013 v předloženém znění.
Schváleno jednomyslně.

8. Smlouva o právu provést stavby „III/4133 Moravský Krumlov – průtah“ a „Moravský Krumlov, přestupní uzel – železniční stanice“ – předkládá Ing. Jaroslav Mokrý
Ing. Mokrý – vysvětluje předložený materiál.
Návrh usnesení:

Zastupitelstvo města schvaluje  návrh smlouvy o právu provést stavbu na stavby „III/4133 Moravský Krumlov – průtah“ a „Moravský Krumlov, přestupní uzel – železniční stanice“ se subjektem Správa a údržba silnic Jihomoravského kraje, příspěvkovou organizací kraje, Žerotínovo náměstí 3/5, 601 82 Brno, v předloženém znění a pověřuje starostu města podpisem této smlouvy.
Schváleno jednomyslně.

9. Návrh na předání majetku města do správy k vlastnímu hospodářskému  využití pro příspěvkovou organizaci SMM – předkládá Ing. Jaroslav Mokrý
Ing. Šlapanský – vůbec nevím o co se jedná. Je to velmi neadresně napsáno.
Kabelka – jde o směnu pozemků za účelem scelování pozemku.
Návrh usnesení:
Zastupitelstvo města schvaluje předání majetku do správy k vlastnímu hospodářskému využití pro příspěvkovou organizaci SMM: 
– majetek dle předložené sestavy v celkové hodnotě 7.867,94 Kč.
Schváleno jednomyslně.

10. Návrh na předání majetku města do správy k vlastnímu hospodářskému využití pro příspěvkovou organizaci ZŠ Klášterní – předkládá Ing. Jaroslav Mokrý, starosta
Návrh usnesení:

Zastupitelstvo města schvaluje předání majetku do správy k vlastnímu hospodářskému využití pro příspěvkovou organizaci ZŠ Moravský Krumlov, Klášterní  134:
- movitý majetek dle předložené sestavy v celkové hodnotě 3.464,80 Kč.

Schváleno jednomyslně.

11. Návrh na vyřazení neupotřebitelného majetku města – předkládá Ing. Jaroslav Mokrý, 
starosta
Ing. Mokrý – vysvětluje přiložený materiál.
Mgr. Vašíček – vozidlo bylo prodáno a my je teď vyřazujeme?

Ing. Vavřina – vrak vozidla jsme zhodnotili a prodali v aukci za 27 tis.Kč. Nyní musíme auto vyřadit z evidence.
Mgr. Vašíček – v opačném případě jsme se měli bavit, co s tím, prodat nebo….

Ing. Vavřina – prodej byl řešen Kooperativou v rámci pojistky, jako naším smluvním partnerem.
Ing. Šotner – měli bychom to odložit a počkat, jaký k tomu zaujme názor finanční a kontrolní výbor.
Ing. Mokrý – ale to vozidlo už fyzicky není, tak jej nemůžeme vést v inventuře.
Ing. Šotner – ještě to může počkat. Finanční a kontrolní výbor to probere a navrhneme co s tím.
Mgr. Vašíček – ale tím se nic nezmění, můžeme to jen konstatovat.

Ing. Ptáček – z mých letitých zkušeností vyplývá, že pokud se nějaký předmět vyřazuje, vypíše se vyřazovací protokol, na kterém je uvedeno, jakým způsobem byl předmět zlikvidován, nebo je prodán. Žádné další věci k tomu nikdy nebyly potřeba. Nevím, proč by se zrovna v tomto případě mělo komplikovat a na něco čekat.
Valachová – jestli to dobře chápu, tak pojišťovna pokryla veškerou zůstatkovou hodnotu vozidla.

Ing. Mokrý – ano.

Valachová – a protokol nemáme?
Ing. Vavřina – pojistka, když je zlikvidovaná, tak se napíší: poukazujeme na vás takovou a takovou hodnotu. Žádný protokol k tomu není.

Novotná – to je nesmysl. Ke každé havárii musí být policejní protokol, likvidační protokol a u každé pojistky je zjednaná spoluúčast, která je vyčíslena v likvidačním protokolu. 

Ing. Ptáček – tohle všechno řeší kontrolní a finanční výbor. Tohoto bodu se to netýká.

Návrh usnesení:

Zastupitelstvo města schvaluje vyřazení dále nevyužitelného hmotného majetku města – inv.č. – 138-01/07 – vozidlo Škoda Octavia  pořizovací cena 570.000,00 Kč.

Schváleno jednomyslně.

12. Žádost o dotaci na „Upgrade pracoviště CzechPOINT Moravský Krumlov“ z  IOP EU – předkládá Ing. Jaroslav Mokrý, starosta
Ing. Vavřina – vysvětluje přiložený materiál.
Návrh usnesení:

Zastupitelstvo města schvaluje zapojení města Moravský do projektu implementace eGovernmentu v území včetně zapojení města do 1. a 2. dotační výzvy programu.

Hlasování: 
odsouhlaseno

Pro: 

17

Proti: 

0

Zdržel se:

1
Ing. Ptáček
Návrh usnesení:

Zastupitelstvo města schvaluje „Podmínky rozhodnutí o poskytnutí dotace“ v rámci žádosti zpracované k výzvě „E-Government v obcích – CzechPOINT – kontaktní místa“.

Hlasování: 
odsouhlaseno

Pro: 

17

Proti: 

0

Zdržel se:

1
Ing. Ptáček

13. Schválení vnitřních směrnic MěÚ/1/2009 a MěÚ/2/2009 – předkládá Ing. Jaroslav Mokrý 
Ing. Mokrý – podrobněji probírá směrnice.
Valachová – náhrada výdajů za ubytování, výdaje za ubytování budou hrazeny na základě předložených dokladů. Tzn. pokud si donesu doklad na ubytování, tak mě bude proplacen?

Ing. Vavřina – ano, pokud nám předložíte doklad o ubytování v rámci služební cesty, tak Vám bude proplacen.

Novotná – myslím, že by bylo třeba doplnit v bodu č. 1, třetí odstavec vyplnit na cestovním příkazu i účel pracovní cesty a na městě by se hodilo vyplnit i s kým bylo jednáno.
Mgr. Vašíček – bod 6. soukromá vozidla na služební cesty. Dávám na zvážení doplnit, že tato soukromá vozidla musí být řádně pojištěna. 
Mgr. Třetina – já své soukromé auto pojištěné nemám. Pokud mě neschválíte, že mohu jet soukromým autem, tak jak máme řešit nedostatek aut. Nyní máme auta tři a nutnost jezdit soukromým vozidlem zcela jasně vyvstává.
Mgr. Vašíček – dříve platil zákon, který nedovoloval jezdit soukromým vozem. 

Ing. Vavřina – zaměstnanci nikdy nikam bez havarijního pojištění soukromým vozidlem nejezdí. Mgr. Třetina – to že si beru na výjezdy soukromé auto, je jen moje dobrá vůle. V úterý a čtvrtek jsou všichni na výjezdu, výstavba, sociálka, která má výjezdy i dva za den.

Na základně připomínek usnesení č. 2 schvalovat nebudeme.
Ing. Vavřina – na Radě města jste rozhodli udělat speciálně rozhodnutí pro používání služebních vozidel. Tak tedy nevím, co vlastně chcete.

Ing. Mokrý – první a druhé usnesení můžeme do příště odložit.
Návrh usnesení:
Zastupitelstvo města odkládá své rozhodnutí ve věci schválení vnitřní směrnice města MěÚ/1/2009 „Zásady pro používání služebních vozidel při pracovních cestách členů ZM a pro poskytování cestovních náhrad členům Zastupitelstva města Moravský Krumlov“ a ve věci schválení starostovi a místostarostovi města použití soukromých vozidel ke služebním účelům ve výjimečných případech.
Schváleno jednomyslně.

Trefil – byl jsem u výběru vydavatele MK novin a pokud si pamatuji, tak se tam hovořilo o částce kolem 7 tis. Kč. Údajně ale jedno číslo novin dokáže stát i 20 tis.Kč.

Ing. Mokrý – ano, je to tak, záleží to na tom, co všechno určí redakční rada, že bude v novinách. Záleží to na tom, kolik stran budou noviny mít. 

Trefil – nešlo by tedy v rámci šetření, aby noviny nebyly na tak kvalitním papíře?

Mgr. Třetina – záleží jen na nás, jak si zvolíme, že Moravskokrumlovské noviny budou vypadat. Zhotovitel je podle toho vytiskne. 

Ing.arch. Kudrová – kdo o tom rozhoduje, jak budou vypadat?
Ing. Mokrý – o tom rozhoduje redakční rada.

Mgr. Třetina – redakční rada po schválení zastupitelstvem tyto směrnice dostane, dále dostane kopie faktur za MK noviny. Další redakční rady se zúčastním a budeme to řešit.

Návrh usnesení:

Zastupitelstvo města schvaluje vnitřní směrnici města MěÚ/2/2009 „Zásady pro vydávání Moravskokrumlovských novin“ v předloženém znění.

Hlasování: 
odsouhlaseno

Pro: 

16
Proti: 

0
Zdržel se:
2
Ing.arch. Kudrová, Novotná
14. Nákup služebního vozidla – předkládá - Ing. Jaroslav Mokrý, starosta

Ing. Mokrý – navazuje na předchozí debatu ohledně nedostatku služebních vozidel na MěÚ. Další z důvodů, který mluví pro nákup nového služebního vozu, jsou stávající nízké ceny. Vůz by se měl nejspíš koupit za hotové, neboť každý leasing nákup prodraží. 
Mgr. Třetina – opět chci upozornit na to, že největší problémy s vozidly je v úterý a čtvrtky. V tyto dny se jezdí na jednání do okolních obcí. Tato jednání jsou již dlouho dopředu domluvena. Já nemohu přijít a říct, na jednání nejezděte, auto si vezmu já.

Ing.arch.Kudrová – navrhuji usnesení: Zastupitelstvo města odkládá své rozhodnutí ve věci nákupu nového služebního automobilu do doby předložení závěrečné zprávy finančního a kontrolního výboru o havárii služebního vozu  2B2 9999.
Mgr. Ziegler – v souvislosti s projednávaným bodem 11. navrhuji, aby s uvažovalo v roce 2009 o koupi dvou služebních vozidel. Jedné Škody Octavia a jedné Škody Fabia, také s ohledem na to, že v současné době jsou ceny vozidel na trhu nejnižší.
Kočí – problémy s vozidly na městském úřadě jsou, nehledě nato, v jakém stavu některá vozidla jsou. Na používání soukromých aut jsme se nedomluvili. Nákup minimálně jednoho nového vozu by se odkládat neměl. Tento stav je neudržitelný. Líbí se mě názor Mgr. Zieglera, koupit Octavii pro vedení města a menší Fabii pro potřeby ostatních odborů. Přála bych vám svézt se tou bílou Felicií, je to zážitek. A to nemluvím o tom, když máte jet 70 km na služební cestu, je to za trest.
Mgr. Vašíček – nesměšujme dvě různé věci: nákup nového vozu a havárii Škody Octavia. Tohle spolu vůbec nesouvisí. Pokud chcete úřad paralyzovat, tak to udělejte. Mgr. Ziegler určitě měl kus pravdy v tom, že o nákupu dvou vozidel by se mělo uvažovat. To nechám na zváženou. Ceny aut již levnější nebudou a jednou ta auta koupit budeme muset.
Ing. Šotner – podmínky jsou to lákavé, ale uvědomme si, že ještě nejsou jasné příjmy, není hotový rozpočet. Potom se teprve můžeme bavit, jak ty peníze utrácet. Na minulém ZM padla zmínka o nákupu GPS. V každé firmě, v každém úřadě kde GPS pořídili, klesly o třetiny požadavky na cesty, o polovinu se snížily kilometry. Navrhoval bych usnesení: pověřit tajemníka a vybavit stávající auta GPS. GPS to omezí rapidně, potom možná zjistíme, že ty auta vůbec nepotřebujeme.
Mgr. Vašíček – snažím se vystříhat různých střetů. Snažme se věci řešit věcně. Pokud je toto nezodpovědné, tak jak je možné vydat na jeden den vánoc (Pohádkové vánoce) 400.000,- Kč? Je to cena jednoho vozidla, a je to za jeden den.

Novotná – to není pravda, dostáváme 100 tis. Kč.

Mgr. Vašíček – vím jak to bylo, 200 tis. Kč odtud, 200 tis. Kč z kraje.

Ing. Šotner – pane Vašíčku, podívejte se do rozpočtu, kecáte bludy.

Ing. Ptáček – pane starosto, prosím, vyhlaste 10 minutovou přestávku. Toto jednání k ničemu nevede.
Mgr. Vašíček – nebudeme snad to jedno vozidlo zpochybňovat. Buďme slušní a nepoužívejme výrazy „kecat“ apod. Pane inženýre, jste zastupitel jako já, jste mladší a učil jsem Vás, tak nepoužívejte výrazy jako „kecat“.
18 00 hod. odešel Mgr. Třetina, Ing. Ptáček

Ing. Mokrý – pánové, takhle se tady bavit nebudeme. Ing. Floriánová vám potvrdí, že pokud dosáhnou rozpočtové příjmy loňské výše, budeme rádi.
Zejda – měl bych věcnou připomínku. My jsme s p. Šťastným získali ze strukturálních fondů částku 743 tis. Kč s kterými město nepočítalo. Peníze jsme získali na pořízení územně-analytických podkladů zpětně. Je to částka, se kterou město nepočítalo a klidně se za to ta dvě auta mohou koupit. 

Ing. Mokrý – my tady tím čekáním paralyzujeme činnost úřadu i samosprávy. Co se stane, když auto nebude a  zaměstnanci stavebního nebo sociální odboru nebudou moci vyjet k jednání?

Ing. Vavřina – to se již nyní stává.

Ing. Mokrý – vyhlašuji 10 minutovou přestávku.
18 05 hod. přišel Mgr. Třetina

18 05 hod. – 18 15 hod. přestávka
Ing. Šotner – přeji si, aby slova Mgr. Vašíčka i moje byla doslova v zápisu. To, že Mgr. Vašíček mě i Spolek pro obnovu tradic nařkl, že Vánoce stojí 400 tis. Kč a že jsem řekl, že kecá. To že jste starší Vás, pane Vašíčku, neopravňuje k tomu, že budete říkat nepravdu. Když to nevíte, tak o tom nehovořte.
Mgr. Vašíček – od Vás si pane inženýre nenechám moralizovat na téma pravdy a nepravdy. Nechme morálku být, a věnujme se tomu věcnému. Možná jsem se ohledně Vánoc spletl v letech, ale skutečně zde bylo čerpání 400 tis. na Krumlovské vánoce.
Novotná – musím do toho vstoupit. Mrzí mě, že se tady tak klame široká veřejnost. Každý rok jsme dostali 100 tis. Kč. My co jsme se v organizaci angažovali, nás to stálo každého 10 tis.Kč. Pro nás nejezdilo auto města, jako pro další kulturní akce. My jsme si všechno sháněli, vytelefonovali sami za vlastní peníze. A veškeré peníze, které jsme vydělali, dáme na třídu postižených dětí. Může mě někdo říct, kdo tady v Krumlově takto dělá jakoukoliv akci, včetně majálesu. My to nemáme na žádné rauty a pohoštění po akci. My veškeré peníze co zbudou dáváme na postižené děti. Byla to prach holá lež. Přeji si aby to vše bylo v zápise. Dostáváme každý rok 100 tis.Kč. Takovéhle bludy prosím Vás ne.
Mgr. Vašíček – vy když nemůžete argumentovat ke věci nákupu vozidla, tak se chytáte něčeho jiného. Prvně mluvil pan Ing. Šotner a teprve pak jsem reagoval já.
Mgr. Třetina – k této diskuzi mám jen poznámku z pozice pověřeného vedením MěKS. V loňském roce se podařilo celkem dost kulturních akcí a pro letošní rok se podařilo nasmlouvat také zajímavé věci. Velké akce stojí velké peníze. Jsme zde od toho, abychom zprostředkovali občanům kulturní akce. Na druhou stranu bychom si mezi sebou měli zachovat dávku slušnosti, dávku odstupu a dávku pokory. Ještě se vrátím k těm autům: donesl jsem týden starý plán jízd Městského úřadu. Cituji z plánu. Považuji toto za podpůrný argument pro nákup automobilů. Nákup dvou vozidel by jistě Městskému úřadu pomohl, děkuji za ten návrh, přesto kupme nyní auto jedno a o nákupu další vozidla se bavme, až Felicie doslouží.
Návrh usnesení:

Zastupitelstvo města odkládá své rozhodnutí ve věci nákupu nového služebního vozidla do doby předložení řádné závěrečné zprávy z šetření havárie služebního vozidla Octavia kontrolním a finančním výborem.
Hlasování: 
usnesení nebylo přijato 
Pro: 

5
Trefil, Procházka, Ing.arch. Kudrová, Novotná, Šotner
Proti: 

8
Zdržel se:
5
Valachová, Ing. Vespalec, Mgr. Hrubý, Ing. Mokrý, Mgr. Třetina
Návrh usnesení:

Zastupitelstvo města ukládá vedoucí finančního odboru MěÚ zapracovat do rozpočtu města na rok 2009 samostatnou položku ve výši 450.000,00 Kč – nebo ve výši dle rozhodnutí ZM účelově určenou na nákup nového služebního vozidla pro potřeby města. 

Hlasování: 
usnesení nebylo přijato
Pro: 

10
Proti: 

3
Trefil, Ing.arch. Kudrová, Šotner
Zdržel se:
5
Valachová, Ing. Vespalec, Novotná, Mgr. Hrubý, Mgr. Dohnal
Ing. Mokrý – jen se zeptám, jakým způsobem budeme prakticky řešit dopravu, když soukromými vozy jezdit nemůžeme a služebních je nedostatek. Má někdo ze zastupitelů nějaký konstruktivní nápad?
Mgr. Ziegler – chtěl bych se zeptat těch, kteří nehlasovali, jak to máme udělat. V pondělí jedeme na jednání na Krajský úřad do Brna. Já jsem byl ochoten jet svým vlastním vozem, ale Ing. Brückovou v tom případě neberu, protože si tu zodpovědnost na sebe nevezmu. Poraďte tedy, co v tomto případě dělat.

Trefil – myslím, že ledacos by se dneska dalo vyřešit internetem atd. Neříkám, že všechno, ale některé věci jdou řešit před internet, e-mailem a ušetří se tím spousta jízd.
Ing. Ptáček – vidím potom jedinou možnost, když vyloučíme veřejnou dopravu, což je ztráta času, tak pak už je jen jediná možnost brát taxík.

Ing. Mokrý – pokud budou úředníci využívat ke služebním jízdám veřejné dopravní prostředky, tak vyřeší jen asi 30% případů.
15. Výplata odměn neuvolněných členů zastupitelstva dle ust. nařízení vlády č.37/2003 Sb. ve znění NV č.50/2006 Sb., 79/2008 Sb. a 20/2009 Sb., a 20/2009 Sb., o odměňování členů zastupitelstev – předkládá Ing. Jaroslav Mokrý 
Trefil – navrhuji, aby odměny zůstaly na nynější úrovni, aby se nezvyšovaly.
Ing. Mokrý – tak to je protinávrh.

Mgr. Ziegler – pane tajemníku, jak je to legislativně?

Ing. Vavřina – odměny jsou až do výše. Takže to tak může být.
Návrh usnesení:

Zastupitelstvo města ponechává odměny za výkon funkce neuvolněných členů ZM v dosavadní výši.

Hlasování: 
usnesení nebylo přijato

Pro: 

10

Proti: 

0

Zdržel se:
8
Ing. Mokrý, Mgr. Třetina, Ing. Šlapanský, Ing. Souček, Mgr. Vašíček, Ing. Lang, 

Kočí, Ing. Ptáček

Návrh usnesení:

Zastupitelstvo města schvaluje odměny za výkon funkce neuvolněných členů ZM v maximální výši s datem od 1.1.2009 vypočtené dle přílohy č.1 NV č.20/2009.Sb.
Hlasování: 
neodsouhlaseno

Pro: 

0

Proti: 

5
Mgr. Vašíček, Ing. Šlapanský, Ing. Lang, Ing. Souček, Ing. Vespalec
Zdržel se:
13
16. Správa majetku města Mor. Krumlov – předkládá Ing. Jaroslav Mokrý, starosta
Pozemky

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo města souhlasí s výstavbou trafostanice fy. E.ON na části pozemků p.č. 361/1 a 359 v k.ú. Mor. Krumlov.
Schváleno jednomyslně.

17. Souhlas města s vytvořením VPP pracovních míst – předkládá Ing. Jaroslav Mokrý, starosta
Návrh usnesení:

Zastupitelstvo města schvaluje vytvoření 6 míst pro uchazeče o zaměstnání v evidenci práce ÚP Znojmo na tzv. veřejně prospěšné práce v roce 2009 u příspěvkové organizace Technická a zahradní správa  Moravský Krumlov, se sídlem U mostu 587, Moravský Krumlov, IČO: 00150118, a to na sezónní práce při údržbě zeleně a úklidu komunikací. Zároveň schvaluje přijetí dotace ze SR na krytí nákladů spojených se zaměstnanci VPP a pověřuje starostu podpisem příslušných smluv.
Schváleno jednomyslně.

Návrh usnesení:

Zastupitelstvo města ukládá vedoucí finančního odboru zapracovat do návrhu rozpočtu města na rok 2009 položku na posílení příspěvku PO TaZS (krytí zvýšených mzdových nákladů zaměstnanců VPP).

Schváleno jednomyslně.

18. Vydání Změny č. 5 územního plánu sídelního útvaru Moravský Krumlov – předkládá Ing. Jaroslav Mokrý, starosta města
Ing. Mokrý – vysvětluje přiložený materiál.
Návrh usnesení:

Zastupitelstvo města jako kompetentní orgán dle ustanovení § 6 odst. 5, písm. c) zák.č.183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu, (stavební zákon), v platném znění, vydává Změnu č. 5 územního plánu sídelního útvaru Moravský Krumlov jako opatření obecné povahy dle ustanovení stavebního zákona a zákona č. 500/2004 Sb., správní řád.
Schváleno jednomyslně.
19. Zápis z Osadního výboru Rokytná konaného dne 21.1.2009 – předkládá Ing. Lenka   

Dobešová, předsedkyně výboru

Ing. Mokrý – probírá zápis z Osadního výboru.
Mgr. Třetina – doplňuje informace z jednání s Osadním výborem.

Ing. Šlapanský – vyřídím to na osadním výboru.
Usnesení:

Zastupitelstvo města bere na vědomí oba předložené zápisy z jednání Osadního výboru.
20. Korespondence – předkládá Ing. Pavel Vavřina, tajemník MěÚ
a)
Dopis – Moravský národní kongres – Slovanská epopej
Ing. Mokrý – zastupitelstvo města bere dopis na vědomí a já na něj patřičně odpovím.
Usnesení:
Zastupitelstvo města bere na vědomí předloženou korespondenci pro ZM.
b)
Žádost – Občanské sdružení LUNGTA

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo města schvaluje připojení města Moravský Krumlov ke kampani „Vlajka pro Tibet“ a ukládá tajemníkovi zajistit  její vyvěšení dne 10. 3. 2009 na budově městského úřadu.
Hlasování: 
odsouhlaseno

Pro: 

14

Proti: 

0

Zdržel se:
4
Ing. Vespalec, Ing. Souček, Ing. Šlapanský, Mgr. Vašíček
21. Různé – předkládá Ing. Pavel Vavřina, tajemník MěÚ
Kočí – chtěla bych se zeptat, jestli bylo odpovězeno paní Sloukové ohledně památníků pro padlé v I. a II. světové válce. Prosím, aby jí bylo sděleno, že jsme to zde projednávali.

a)
Statistické výpisy činnosti MěP za rok 2007 a 2008 – vypracoval strž. Rudolf Fráňa
Novotná – zaměřuje se Městská policie na vybírání pokut za kouření na zastávkách a veřejných prostranstvích? A kolik vybrali pokut.
Ing. Mokrý – Městská policie nyní neřeší nic jiného, než odpadky a kouření na veřejných prostranstvích. Bohužel tam kouří většinou mladiství a těm pokuty udělit nemohou. Do příště zjistíme počet pokut.
Usnesení:

Zastupitelstvo města bere na vědomí statistické výpisy činnosti MP Mor. Krumlov.
b)
Dodatek č. 2 ke zřizovací listině MěKS Moravský Krumlov – předkládá Mgr. Tomáš Třetina
Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo města schvaluje Dodatek č. 2 ke Zřizovací listině Městského kulturního střediska Moravský Krumlov v předloženém znění.
Schváleno jednomyslně.
Ing. Mokrý – máme zde jednu připomínku k zápisu z minulého zastupitelstva, proto vám byl rozdáno doplnění zápisu.
Ing. Šotner – navrhuje usnesení.
Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo města pověřuje tajemníka MěÚ zabezpečit nákup GPS do všech služebních vozidel města.

Hlasování: 
usnesení nebylo schváleno

Pro: 

10
Proti: 

6

Zdržel se:
2


22. Diskuse
Zejda – dnes je mě ze zastupitelů smutno. Slučujete zde dvě neslučitelné věci. Úředníci vědí, co je potřeba, ale pokud nemáme dostatek aut, nemůžeme vykonávat věci dané ze zákona. Přikláním se k názoru Mgr. Zieglera, že jsou potřeba auta dvě. Pokud by to na úřadě mělo jít dál tímto způsobem, tak je to již nezvládnutelné. Zamyslete se nad tím. Pokud nechcete dnešní usnesení revokovat, tak se o to pokuste na dalším zastupitelstvu. Jak vlastně nyní budou funkcionáři jezdit.
Ing. Ptáček – pan Zejda má pravdu. Je jen škoda, že jeho projev padl na hlavu všech zastupitelů.
Kočí – mrzí mě, že zde osobní nevraživosti vítězí nad zdravým rozumem. Argumentů pro to, aby se aspoň jeden vůz koupil, bylo hodně. Je vidět, že když někdo nechce naslouchat, tak nenaslouchá a nechá se řídit jen svou zlobou, kterou má jen vůči jedné osobě. Kdyby bylo na mě, nechala bych znovu o tom hlasovat. Všichni teď vypadáme směšně nejen před zaměstnanci úřadu, kterým to ztěžuje práci. 
Ing. Vavřina – chtěl bych říct jen jednu věc. Podle personálního auditu měl tento úřad nadstandardní výsledky ve výkonu státní správy vzhledem k podmínkám, které jsme zde měli. Překousnu, že mí zaměstnanci sedí u nábytku, který jim trhá šaty. Nábytek je zděděný z bývalého okresního úřadu, protože vy byste ten nábytek vůbec nezabezpečili. Nemohu ale přistoupit na to, aby mě někdo, byť 21 zastupitelů, zasahoval do výkonu státní správy, už jen tím, že neschválí peníze na nákup vozu, který k výkonu státní správy potřebuji. Auto není na vození lidí, jak si myslí někteří zastupitelé a tím, že pořídíme GPS, snížíme počet kilometrů na polovičku. Bohužel to ukazuje jen na to, že vy jste dodneška nepochopili co je to výkon státní správy a co to je samospráva. Podle zákona 128 máte velké pravomoci a ovlivňujete tím výkon státní správy. Pokud teď přijde kontrola, tak já odpovím pouze jedinou věc. Nemohl jsem zabezpečit výkon státní správy, díky nekompetentnosti zastupitelů v tomto městě. 
Mgr. Vašíček – auto havaroval pan starosta, ale kvůli názorovým rozdílům mezi ním a některými zastupiteli, mají tento problém odnést všichni zaměstnanci městského úřadu. Další zastupitelstvo bude až za měsíc. Jak to bude celý měsíc probíhat? Navrhuji, abychom se nad tím zamysleli. S šetřením nehody to nesouvisí. Navrhuji naše rozhodnutí revokovat a ještě jednou se pokusit odsouhlasit koupi vozu.
Procházka – souhlasím s Mgr. Vašíčkem, pokud se do usnesení dá nákup GPS do všech vozů. 
Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo města souhlasí s dalším jednáním ohledně nákupu nového služebního vozu města.

Schváleno jednomyslně.
Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo města ukládá vedoucí finančního odboru MěÚ zapracovat do rozpočtu města na rok 2009 samostatnou položku ve výši 450.000,- Kč účelově určenou na nákup nového služebního vozidla pro potřeby města a vybavit všechna služební vozidla města systémem GPS.
Hlasování: 
odsouhlaseno

Pro: 

17

Proti: 

0

Zdržel se:
1
Trefil
23. Usnesení

Návrh usnesení, který je přílohou zápisu přednesl Mgr. Oldřich Dohnal.
24. Závěr

Pan starosta ukončil zasedání Zastupitelstva města v 19:25 hodin.
Zapisovatelka:

                                                

                    





………………………………….

                                                                                   
Petra Svobodová
Ověřovatelé zápisu:



             







…………………………………..








Ing. Jaroslav Ptáček







…………………………………….
         







Ing. Miloslav Souček
V Moravském Krumlově dne 9. 2. 2009
………………………………….

            
………………………………….

      Mgr. Tomáš Třetina                                                                   Ing. Jaroslav Mokrý

            místostarosta                                                                                    starosta
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